

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Alva ApS

Stamholmen 71, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 41 24 12 68

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2024.

Andreas Storsul-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Alva ApS Stamholmen 71 2650 Hvidovre CVR-nr.: 41 24 12 68 Stiftet: 17. januar 2020 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Andreas Storsul-Nielsen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Alva Ejendomme ApS, Hvidovre BAK Værktøj ApS, Hvidovre Alva Project A/S, Hvidovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed som handel og kapitalanlæg samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -131 t.kr. mod -17 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.975 t.kr. mod 4.911 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskab for at understøtte datterselskabets fortsatte aktiviteter samt stille nødvendig midler til rådighed for at sikre, at datterselskabet kan opfylde sine forpligtelser, i takt med de forfalder. Støtteerklæringen er gyldig frem til og med godkendelsen af årsrapporten 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-131.073	-17.200
Administrationsomkostninger	-35.176	-26.033
Andre driftsomkostninger	35.940	0
Driftsresultat	-130.309	-43.233
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.738.900	4.397.818
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	209.994
Andre finansielle indtægter	1.977.698	910.464
1 Øvrige finansielle omkostninger	-257.958	-222.644
Resultat før skat	5.328.331	5.252.399
2 Skat af årets resultat	-353.679	-341.740
Årets resultat	4.974.652	4.910.659
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-18.200.812
Overføres til overført resultat	4.974.652	23.111.471
Disponeret i alt	4.974.652	4.910.659

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.574.920	21.094.481
4	Andre tilgodehavender	4.096.785	3.973.212
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.671.705</u>	<u>25.067.693</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.671.705</u>	<u>25.067.693</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.082	44.321
	Tilgodehavende selskabsskat	0	7.660
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	824.340	0
	Andre tilgodehavender	37.488.821	33.338.246
	Tilgodehavender i alt	<u>38.329.243</u>	<u>33.390.227</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	345.695	12.529
	Værdipapirer i alt	<u>345.695</u>	<u>12.529</u>
	Likvide beholdninger	<u>255.668</u>	<u>122.370</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.930.606</u>	<u>33.525.126</u>
	Aktiver i alt	<u>67.602.311</u>	<u>58.592.819</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	59.841.898	54.867.246
Egenkapital i alt	59.881.898	54.907.246
Hensatte forpligtelser		
5 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	587.100	626.501
Hensatte forpligtelser i alt	587.100	626.501
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.000	19.920
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.192.086	3.038.487
Selskabsskat	921.965	0
Anden gæld	262	665
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.133.313	3.059.072
Gældsforpligtelser i alt	7.133.313	3.059.072
Passiver i alt	67.602.311	58.592.819
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	18.200.812	31.755.775	49.996.587
Resultatandel	0	-18.200.812	23.111.471	4.910.659
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	0	54.867.246	54.907.246
Resultatandel	0	0	4.974.652	4.974.652
	40.000	0	59.841.898	59.881.898

Noter

	2023	2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	210.107	10.397
Andre finansielle omkostninger	47.851	212.247
	257.958	222.644
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	349.624	188.452
Regulering af tidligere års skat	4.055	153.288
	353.679	341.740
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	28.869.350	28.869.350
Afgang i årets løb	-337.256	0
Kostpris ultimo	28.532.094	28.869.350
Nedskrivninger primo	-8.401.370	18.200.812
Årets resultat	3.810.780	4.397.818
Årets tilbageførsler på afgang	46.316	0
Udbytte	0	-31.000.000
Nedskrivninger ultimo	-4.544.274	-8.401.370
Overført til hensatte forpligtelser	587.100	626.501
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	587.100	626.501
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.574.920	21.094.481
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Alva Ejendomme ApS	Hvidovre	100 %
BAK Værktøj ApS	Hvidovre	100 %
Alva Project A/S	Hvidovre	100 %

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	3.973.212	4.500.000
Tilgang i årets løb	123.573	0
Afgang i årets løb	0	-526.788
Kostpris ultimo	4.096.785	3.973.212
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.096.785	3.973.212
Andre tilgodehavender	4.096.785	3.973.212
	4.096.785	3.973.212
5. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Alva Project A/S	587.100	626.501
	587.100	626.501
6. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi ultimo		345.695
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		47.851
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Støtteerklæring		
Selskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskab for at understøtte datterselskabets fortsatte aktiviteter samt stille nødvendig midler til rådighed for at sikre, at datterselskabet kan opfylde sine forpligtelser, i takt med de forfalder. Støtteerklæringen er gyldig frem til og med godkendelsen af årsrapporten 2024.		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheder. Kautionen er ulimiteret.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet er opstået som led i en skattefri ophørsspaltning med Bjarne Kjær Holding ApS, CVR-nr. 25 55 14 35, som ophørende selskab. Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige i spaltningen datagende selskaber for indfrielse af det ophørte selskabs kreditorer på tidspunktet for offentliggørelsen af spaltningens plan. Hæftelsen er maksimeret til nettoværdien af de værdier, selskabet modtog ved spaltningen. Der er ikke kendskab til eller forventning om krav under denne hæftelse på regnskabsaflæggelsestidspunktet.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
